Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

<<Федеральный исследовательский центр
<<Казанский научный центр Российской академии наук>>

(ФИЩ КазНlt РАН)

прикАз

г. Казань хр ./fб

Об объявленuu конкурса на заuеulенuе

dолэrносmе й н ауч Hbtx рабопнuков

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 05.08.2021 г. Ns 7l5 <Об утверждении перечня

должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и

порядку проведенllя указанного конкурса) (далее  Приказ JtlЪ 7l5), и в

соответствии с приказом директора ФИI] КазНI_( РАН от 09.06.2022 N l76 (Об

утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение

должностей научных работников> (далее  Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей научных

работников ФИI_( КазНt{ РАН (КИББ  обособленЕого структурного

подр€вделения ФИII КазНЩ РАН):

старший научный сотруднпк
 лаборатории биофизической химии наносистем, кандидат наук, l шт.

ед. (должностной оклад 35500 руб./мес.)

научный сотрудник
 лаборатории биофизики синаптических процессов, кандидат наук, 1

шт. ед. (должностной оклад 32 940 руб./мес.)

2. Установить срок проведения конкурса 27 июня 202З г. Местом проведения

конкурса определить ФИI( КазНI] РАН (КИББ ФИЦ КазНЦ РАН), горол

Казань, улица Лобачевского, дом 2/Зl.

;{, oq, аоsэ